



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA  
REITORIA

**COMPOSIÇÕES ITEM 01- SERVIÇOS PRELIMINARES E TÉCNICO**

<b>COMPOSIÇÃO 01 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 12MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X</b>					
<b>Código</b>	<b>Discriminação</b>	<b>coef.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
SINAPI C-74220/1	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	1	m²	47,21	47,21
SINAPI I-1351	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	-0,2272727	unid.	23,27	-5,29
SINAPI I-1357	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 12 MM	0,2272727	unid.	46,75	10,62
				<b>TOTAL</b>	52,55

<b>COMPOSIÇÃO 02 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE OBRA - INCLUINDO ESCRITÓRIO, REFEITÓRIO, SANITÁRIOS, VESTIÁRIO,</b>					
<b>Código</b>	<b>Discriminação</b>	<b>coef.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
SINAPI C-93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	5	m²	668,62	3.343,10
SINAPI C-93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	18	m²	354,52	6.381,36
SINAPI C-93213	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA	10	m²	692,04	6.920,40
SINAPI C-93582	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA	18	m²	165,60	2.980,80
SINAPI C-93583	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FÔRMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA	21	m²	286,16	6.009,36
SINAPI C-93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	8	m²	496,70	3.973,60
				<b>TOTAL</b>	29.608,62

<b>COMPOSIÇÃO 03 (REF, ORSE S-6096) Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm</b>					
<b>Código</b>	<b>Discriminação</b>	<b>coef.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ORSE S-6096	LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA EM MURETA DE CONCRETO, PROVISÓRIA OU DEFINITIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE MURETA E HIDRÔMETRO, REDE DN 50MM	1	unid.	407,40	407,40
SINAPI C-6111	SERVENTE DE OBRAS	-1	h	4,34	-4,34
ORSE S-2360	UNIAO PVC RÍGIDO ROSCAVEL D= 1/2"	-2	unid.	3,88	-7,76
ORSE S-0026	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	-0,021	m³	11,77	-0,25
SINAPI C-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	-1	h	6,25	-6,25
ORSE S-2497	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50M	-1,347	m³	35,37	-47,64
SINAPI C - 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	h	15,42	15,42
SINAPI C- 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	h	18,85	18,85
SINAPI C-93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M,	1,357	m³	61,00	82,78
SINAPI I-9892	UNIAO PVC RÍGIDO, ROSCAVEL 1/2"	2	unid.	4,37	8,74
SINAPI C-72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	0,021	m³	19,93	0,42
				<b>TOTAL</b>	467,36